АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

24.12.2021                             д. Александровка                               № 7-47

О внесении изменений в Решение Александровского сельского Совета депутатов от 02.11.2012 № 16-83 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной  основе и муниципальных служащих»
В соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.09.2021 №668-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О  нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», Уставом Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Александровского сельского Совета депутатов от 02.11.2012 № 16-83 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной  основе и муниципальных служащих»( вред. решения от 27.12.2016 № 7-42, от 26.12.2017 № 12-61, от 10.08.2018 № 15-75, от 27.09.2019 № 23-112, от 29.04.2020 №27-132, от 15.10.2020 № 2-9) следующие изменения:
1) первый абзац пункта 2 Порядка расчета размера фонда оплаты труда, изложить в следующей редакции:
«2. Размер фонда оплаты труда состоит из размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 12-кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного размера денежного поощрения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;»;
2) дополнить Порядок расчета размера фонда оплаты труда пунктом 3.1 следующего содержания:
« 3.1. Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете размера фонда оплаты труда, установленное пунктом 3 настоящего Порядка, увеличивается на 10 процентов для выплаты премий.
Объем средств, предусматриваемый в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, не может быть использован на иные цели.».
2. Решение опубликовать в печатном издании «Александровские вести» и на сайте администрации Александровского сельсовета.
3. Решение вступает в силу с момента опубликования, но не ранее  01.01.2022года.

Глава сельсовета                          Н.Н.Былин